
Civilinė byla Nr. e2-5367-424/2022 
Teisminio proceso Nr. 2-48-3-00910-2022-3 
Procesinio sprendimo kategorijos: 3.1.17.3; 
3.2.8.5. 

 
 

VILNIAUS REGIONO APYLINKĖS TEISMAS 
 

N U T A R T I S 
2023 m. sausio 17 d. 

Trakai 
 

Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmų teisėja Ramunė Valiulytė,  
rašytinio proceso tvarka išnagrinėjusi šalių prašymą dėl taikos sutarties patvirtinimo 

civilinėje byloje pagal ieškovės Ritos Balčiauskaitės ieškinį atsakovui Sauliui Ritter dėl tikrovės 
neatitinkančio informacijos skelbimo, garbės ir orumo pažeidimo ir pažeminimo,  
 
n u s t  a t  ė : 
 

išnagrinėjus šalių ginčą iš esmės, Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmų 2022 m. 
gruodžio 14 d. sprendimu Nr. e2-5367-424/2022 ieškinys  buvo patenkintas iš dalies įpareigojant 
Saulių Ritter (toliau – atsakovas), Lietuvos irklavimo federacijos Vykdomojo komiteto posėdyje 
paskelbti nurodyto turinio pranešimą, iš atsakovo ieškovei priteistas 500 Eur neturtinės žalos 
atlyginimas.   

Iki teismo sprendimo įsiteisėjimo teisme gautas šalių prašymas patvirtini šalių 2023 m. 
vasario 10 d. sudarytą taikos sutartį bei panaikinti 2022 m. gruodžio 14 d. teismo sprendimą ir 
civilinę bylą nutraukti.  

Pagal Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso (toliau – CPK) 140 straipsnio 3 dalį 
bet kurioje proceso stadijoje šalys gali baigti bylą taikos sutartimi. Taikos sutartimi laikomas 
sandoris, kuriuo ginčo šalys, darydamos viena kitai nuolaidas, iš naujo nustato civilines teises ir 
pareigas bei likviduoja kilusį teisinį ginčą. Sudarydamos taikos sutartį ginčo šalys abipusiu sutarimu 
sulygsta dėl jos sąlygų, nustato savo teisių ir pareigų balansą. Tokia sutartimi realizuojamas ginčo 
subjektų dispozityvumo principas, teisė įstatymo nustatytose ribose laisva valia disponuoti savo 
materialiosiomis ir procesinėmis teisėmis. 

Teismas, išanalizavęs pateiktos taikos sutarties sąlygas, nustatė, jog taikos sutartis 
neprieštarauja imperatyvioms įstatymų nuostatoms, viešajam interesui, nepažeidžia šalių ir trečiųjų 
asmenų teisių ir teisėtų interesų (CPK 42 straipsnio 2 dalis), todėl daro išvadą, kad yra teisinis 
pagrindas patvirtinti šią taikos sutartį. Šalims yra žinoma, jog sudarius taikos sutartį ir teismui ją 
patvirtinus bei nutraukus bylą, vėl kreiptis į teismą dėl ginčo tarp tų pačių šalių, dėl to paties dalyko 
ir tuo pačiu pagrindu neleidžiama. Šalių pateikta taikos sutartis patvirtintina, pirmosios instancijos 
teismo sprendimas panaikintinas, o civilinė byla nutrauktina (CPK 140 straipsnio 3 dalis, 293 
straipsnio 5 punktas, 326 straipsnio 1 dalies 5 punktas). 

Teismui patvirtinus taikos sutartį, ji šalims turės galutinio teismo sprendimo (res judicata) 
galią, bus priverstinai vykdomas dokumentas (CK 6.985 straipsnis). 

Atkreiptinas šalių dėmesys į tai, kad taikos sutartis yra šalių susitarimas dėl ginčo 
išsprendimo ir teismas tvirtina šiuos susitarimus, o ne šalių teiginius, tvirtinimus ar įstatymo 
nuostatas,  todėl  į teismo nutartį perkeliamos tik taikos sutarties nuostatos, reiškiančius šalių 
susitarimą, o visas taikos sutarties tekstas pridedamas prie bylos (CPK 140 straipsnio 3 dalis). 

CPK 87 straipsnio 2 dalis nustato, kad šalims sudarius taikos sutartį, grąžinama 75 procentai 
pirmosios instancijos teismui sumokėto žyminio mokesčio sumos. Ieškovė prašo grąžinti 75 proc. jos 
sumokėto žyminio mokesčio. Ieškovė sumokėjo 162 Eur žyminio mokesčio. Atsižvelgiant į tai, kad 



2 
 
ieškovė susimažino ieškinio reikalavimą dėl neturinės žalos nuo 3000 Eur iki 1 500 Eur, ieškovei 
grąžintina 34 Eur žyminio mokesčio permoka. Šalims sudarius taikos sutartį ieškovei grąžintina 75 
proc. sumokėto žyminio mokesčio, t. y. 96 Eur. Iš viso ieškovei Ritai Balčiauskaitei grąžintina 130 
Eur žyminio mokesčio.  

Teismas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 290-
291 straipsniais, 293 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 294 straipsnio 2 dalimi, 

 
n u t  a r i  a :  
 

panaikinti 2022 m. gruodžio 14 d. Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmų 
sprendimą.  

Patvirtinti ieškovės Ritos Balčiauskaitės, asmens kodas 48903101664, atsakovo Sauliaus 
Ritter, asmens kodas 38808230137, (toliau – šalys) sudarytą taikos sutartį tokiomis sąlygomis: 

1. Atsakovas ir trečiasis asmuo Lietuvos Irklavimo federacija patvirtina, kad darbo 
santykiai su Rita Balčiauskaitė pasibaigė DK 69 str. 1 d. pagrindu, 2022-03-18 pasibaigus 
terminuotos darbo sutarties terminui, o ne dėl to, kad Rita Balčiauskaitė prarado pasitikėjimą dėl 
klaidos, susijusios su masiškumo skaičiavimu rengiant 2021 m. lapkričio mėn. ataskaitas Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijai. 

2. Šalys pareiškia, kad šia taikos sutartimi išsprendžiami visi šalių ginčai byloje dėl 
ieškinyje pareikštų reikalavimų ir jokių kitų iš jų kylančių reikalavimų šalys viena kitai neturi. Šalys 
pareiškia, kad jos neturi ir ateityje neturės jokių pretenzijų viena kitai dėl (i) byloje pareikštų 
reikalavimų; ir (ar) (ii) reikalavimų, susijusių su informacija, paskelbta 2022-04-13 Lietuvos 
irklavimo federacijos vykdomojo komiteto posėdžio metu. 

3. Šalys susitaria, kad kiekviena šalis atsisako nuo patirtų bylinėjimosi išlaidų, įskaitant ir 
sumokėtų šalių advokatams, priteisimo, ir kiekviena šalis šias patirtas bylinėjimosi išlaidas prisiima 
sau bei nereikalauja jų atlyginimo. 

4. Atsakovas apie teismo nutartį, kuria bus patvirtinta taikos sutartis, informuos 
artimiausiame po taikos sutarties patvirtinimo Lietuvos irklavimo federacijos Vykdomojo komiteto 
posėdyje, pateikdamas teismo nutartį. Atsakovas, veikdamas kaip Lietuvos irklavimo federacijos 
generalinis sekretorius užtikrins, kad teismo nutartis, kuria bus patvirtinta ši taikos sutartis bus 
paviešinta Lietuvos irklavimo federacijos tinklapyje (nenuasmeninus teksto), kaip Vykdomojo 
komiteto posėdžio protokolo priedas tokia pat tvarka, kaip ir pats vykdomojo komiteto posėdžio 
protokolas. Už šio įsipareigojimo nevykdymą atsakovas Saulius Ritter privalo mokėti ieškovei 50 
Eur dydžio baudą už kiekvieną pažeidimo dieną. 

5. Atsakovas Saulius Ritter, veikdamas kaip Lietuvos irklavimo federacijos generalinis 
sekretorius įsipareigoja užtikrinti, kad skelbiant 2022-04-13 Lietuvos irklavimo federacijos 
Vykdomojo komiteto posėdžio protokolą, būtų nuasmeninti ieškovės asmens duomenys. Už šio 
įsipareigojimo nevykdymą po teismo nutarties, kuria bus patvirtinta ši taikos sutartis, priėmimo 
atsakovas privalo mokėti ieškovei Ritai Balčiauskaitei 50 Eur dydžio baudą už kiekvieną pažeidimo 
dieną. 

6. Šalys pareiškia, kad joms yra išaiškintas Lietuvos Respublikos CPK 293 straipsnio 5 
punkte ir 294 straipsnio 2 dalyje numatytų taikos sutarties sudarymo teisinių pasekmių turinys, t. y. 
išaiškinta, jog sudarius šią taikos sutartį ir nutraukus bylą vėl kreiptis į teismą dėl ginčo tarp tų pačių 
šalių, dėl to paties dalyko ir tuo pačiu pagrindu neleidžiama. Šalims yra žinoma, kad teismo 
patvirtinta sutartis yra priverstinai vykdytinas dokumentas, jos šalims turintis galutinio teismo 
sprendimo (res judicata) galią. 

7. Pasirašydamos šią taikos sutartį šalys patvirtina, jog yra atidžiai susipažinusios su jos 
sąlygomis ir reikalavimais, pilnai supranta šios taikos sutarties turinį. 

Civilinę bylą nutraukti. 
Grąžinti Ritai Balčiauskaitei 130 Eur žyminį mokestį.  
Nutartis per septynias dienas gali būti skundžiama Vilniaus apygardos teismui paduodant 

atskirąjį skundą per Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmus. 
 
 

mantas
Highlight

mantas
Highlight



3 
 

Teisėja                                                                                                          Ramunė Valiulytė 


